

12.1327

N^{umer} 171.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 5. Lipca 1819 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 29,946 — Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uchwałą z dnia 29. Grudnia r. z. postanowił JOXże Namiestnik Królewski, iż Koryto Wisły od Warszawy do Torunia ma być z przeszkód Splawu czyszczone.

Postanowienie to, w Dzienniku Woiewódzkim Nro 161 zamieszczone, wskazuje że do robot tych, prócz wyznaczonego ze Skarbu znacznego funduszu, Obywatele i Gminy przyległe w pomoc użyte być mają, a to wedle zasad do czyszczenia Rzeki Pilicy wskazanych.

Wedle Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 27 Maja r. b. w skutek tegoż Postanowienia wydanego, roboty te już w roku bieżącym od Torunia rozpoczną się. Do kierunku zaś tychże robot wyznaczonym jest Köpen Inspektor Generalny, który z potrzebnemi narzędziami i Ludźmi wkrótce na miejsce rozpoczęcia robot uda się.

Zeby więc tak Kommissarze Obwodowi, iako i mieszkańcy Gmin w bliskości Rzeki Wisły położonych, o zasadach wedle iakich do robot tych pomoc w robociznie dawać mają byli, zawiadomieni; Kommissya Woiewódzka w myśl cytowanego Reskryptu Kommissyi Rządowej, następujące wydaie Urządzenie:

1. Wszelkie roboty około czyszczenia Rzeki Wisły, dzielą się na dwa główne oddziały.



Oddział pierwszy obymuie oczyszczenie brzegów z drzew wyniosłych i krzaków i innych przeszkód ręką ludzką zdziałanych.

Oddział drugi zaś obymuie oczyszczenie Koryta z przeszkód Spławu, uregulowanie, a następnie zabezpieczenie dalsze spławu i brzegów.

Co do robot pierwszego oddziału.

Roboty w tym oddziale uskutecznione byđ maia przez Dominia i Gminy pobrężne, to iest których grunta do Rzeki dochodzą, a to bez pomocy z strony Rządu i bez przyłożenia się innych Gmin odległych i do brzegów niedotykalących.

Do robót tych należy nayprzód, uprzątnienie brzegów z drzew wyniosłych i leżaków.

Daléy należy uprzątnienie przeszkód ręką ludzką przeciw Ustawom Kraiowym zdziałanych, iako to usunięcie lub przeniesienie w innemieysce pływaków, Jazow etc:

Co do uprzątnienia brzegów, iuż Kommissya Woiewodzka przez polecenie swe z dnia 15 Kwietnia r. b. Nro 9730 w Nrze 161 Dziennika Woiewódzkiego zamieszczone, stosowne wydała zarządzenie.

W odwołaniu się do tegoż Urządzenia, Kommissya Woiewódzka obowiazuie powtórnie niniejszym Dominia i Gminy pobrężne, aby niezwłocznie oczyszczeniem brzegów z drzew stojących, grożących upadaniem w koryto rzeki i krzaków zaięły się.

Zarośle wszelkie oprócz tych któreby przeszkadzały ciągnieniu w górę Statków czyli holowaniu, maia byđ nietykane, ile że takowe do zmocnienia, utrzymania i zabezpieczenia brzegów służą.

Oczyszczenie brzegów w sposób powyższy nastąpić ma w czasie od robót gospodarskich wolniejszy, tak iednak, aby przed puszczeniem Lodów przyszłéj zimy ukończonym było.

Dla tego więc wkłada się obowiazek na Kommissarzy Obwodowych, aby każdy w swym Obwodzie brzegi Wisły zwiedzili, i żeby zadosyc się stało woli w téj mierze Rządu dopilnowali, a opóźniających się drogą Exekucyi zmuszali.

Co do przeszkód innych, iako to: usunięcia lub przeniesienia pływaków etc: Inspektor Generalny Köppen robotami kieruiący przy zwiedzeniu brzegów, wskaże szcze-

gólnie, w jakim sposobie i jak dalece przeszkody te przez właścicieli usuniętemi, lub w które miejsca pływaki przeniesionemi być mają.

Kommissarz Obwodu odebrawszy takowe od Inspektora Generalnego ostrzeżenie, zawiadomi właściwą Gminę, oznaczy iéy w téy mierze stosowny do usunięcia tychże przeszkód termin, i przestrzegać będzie ściśle przepisów postanowienia Xięcia Namiestnika w Radzie, względem Młynów pływaków na rzekach spławnych.

W terminie tym przez Kommissarza Obwodu oznaczonym bez czynienia zwłoki właściciele lub Gminy, przeszkody w sposób wskazany uprzątnąć będą obowiązane.

Zadne wnioski naprzeciw poleceniu w tym sposobie wydanemu a na opinii Inspektora Generalnego gruntującemu się czynione, uważane, ani przyjęte nie będą, a przeciw niedopełniającym wezwania Ekekcją wystosowana dla zmaglenia ich być mają. Kommissarze Obwodowi o postępie robót tego oddziału, przekonywać się będą osobiście, lub przez swych Adjunktów, i Kommissyi Woiewódzkiej co dni 30 iak dalece zadosyć się stało, donosić są obowiązani.

Co do robót drugiego Oddziału.

Roboty te odbywać się będą pod szczególnym kierunkiem Inspektora Generalnego Köppen, za pomocą Machyn, Maystrów, i za pomocą robotników, których Dominia i Gminy z odległości 3 mil od Wisły położone, dostarczać są obowiązane.

Obowiązek dostarczania robotników do robót około Rzeki Wisły, niema nic wspólnego z Szarwarkiem drogowym, i dla tego w ostatnim potrąconym ani być może, ani będzie.

Kierniacy robotami Inspektor Generalny Köppen, wyrachuje i odznaczy potrzebną liczbę dni ręcznych, która mu przez Gminy w miarę roboty dostarczoną być musi.

Ogólnym atoli prawidłem i zasadą w dostarczaniu robotników iest, iż na sam przód do dostawy tychże robotników ręcznych, obowiązani są Właściciele Wsiów, Gminy i Miasta, w odległości iednéy mili od rzeki Wisły położone, w stosunku liczby Dymów w księdze Ludności zapisanych, niewyłączając żydów, w tym sposobie: że z każdego Dymu tak rolnego iak i nierolnego, trzy dni ręcznéy robocizny odbytych być powinno.

Gdyby potrzeba ręcznéy pomocy przenosiła ilość dni, iak wyżej z przestrzeńmi mili pierwszých przypadających, w takim przypadku dostawa robotników na Gminy

do dwóch mil od Wisły odległe nałożoną być może, w tym sposobie, że Gminy od iednéy do dwóch mil odległe, tylko po dwa dni ręczne wykonać są obowiązane.

Jeżeliby zaś i ta dostawa ieszcze potrzebie wyrachowaney nieodpowiadała, na ten czas pomoc w robotnikach z Gmin od dwóch do trzech mil odległych, może być powołaną. Gminy iednak te tylko po iednym dniu z każdego Dymu odrobić mają.

W przypadku gdyby zarządzana liczba robotników z wszystkich trzech mil niebyła dostateczną; pomoc w ręcznych robotnikach na nowo od Gmin z pierwszém mili, a z kolei z drugiém i trzeciém, wedle zasad powyżém wytkniętych, zarządzaną być musi.

Rozkład dostawy dni ręcznych w sposobie powyższym co do każdéy mili oddzielnie, uskuteczni Kommissarz Obwodu w trzech exemplarzach, wedle wskazanego mu wzoru.

Jeden Exemplarz rozkładu tego przesłany będzie Właścicielom i Gminom w rozkładzie obiętym, przez Cyrkularz z stosownym wezwaniem; drugi oddany będzie Inspektorowi Generalnemu, a trzeci odesłany być winien Kommissyi Woiewódzkiéy.

Ponieważ rozkład robocizny potrzebny, zastosowany iest do potrzeby i odległości Gmin, nikt więc niemoże być od dostawienia robotników i uiszczenia się z wskazaném na niego przez rozkład liczby dni ręcznych uwolnionym.

Wolno iednak każdemu Właścicielowi Wsi lub Gminie całém zadeklarować się, czyli chce robotników in naturą dostawić, lub w pieniądzech zaspokoić, aby z funduszu złożonego w pieniądzech robotnicy wynajętymi byli.

W ostatnim iednak przypadku za każdy dzień pieszy złoty ieden zapłacić powinni, a to w terminie, jaki w rozkładzie przez Cyrkularz zakomunikowanym Kommissarz Obwodu oznaczy.

Pieniądze w tém przypadku składane być mają do właściwych Wóytów, którzy ie do kassy właściwego Obwodu na teraz Obwodu Kuliawskiego, za kwitém Sznirowym złożyć są obowiązani, tak iednak aby przed terminém oddane były.

Jeżeliby bowiem w oznaczonym terminie zapłata za robotników wedle deklaracyi złożoną i do kassy Obwodu wniesioną nie była, w tenczas iuz dostawa robotników, zarządzaną będzie in natura, a opłata w pieniądzech po złotym iednym, za dzień późniém po terminie przyiętą nie będzie. Dla téy więc przyczyny Kommissarz Obwodu Kuliawskiego,



w terminie oznaczonym Księżę sznurową zakresić i wyciąg z opłaconey w pieniądzech Robocizny tak Inspektorowi Generalnemu iako i Kommissyi Woiewódzkiej przesłać jest obowiązany; aby Inspektor Jeneralny był uwiadomionym od których Gmin robocizny w naturze żądać niemoże, a Kommissya Woiewódzka o wpływie funduszków z tego źródła miała przekonanie.

Co do robotników w naturze: dostawa tych dzieć się będzie w miarę potrzeby przez Inspektora Jeneralnego robotami kierującego wskazaney, za paletami przez osobę do tego upoważnioną rozsyłanemi.

Palety te wygotuie Kommissarz Obwodu, i wraz z rozkładem wręczy Inspektorowi Jeneralnemu, ten zaś w nich oznaczy czas na który robotnicy dostawieni być mają i niemiejsce gdzie stanąć i komu zameldować się powinni.

Ponieważ rozkład zrobionym będzie nadnie robocze, cała zaś liczba dni od Gminy przypadających, razem niemoże być zażądaną; przeto Palety wygotowane będą na robotników z warunkiem: iż każdy z nich przez dni 3. ciągle pracować winien.

Jednakże również robotnicy razem w całej ilości z iedney Gminy na raz ieden wędle rozkładu zażądanemi być niemogą, lecz tylko w proporcyi $\frac{1}{3}$ części liczbie dymów wyrównywiający; tak iż gdyby wieś z 11. dymów z pierwszey mili 33 dni pieszych dostawiać miała, tam na pierwszy raz Palet na ludzi 4. przez dni 3 pracować mających wydanym będzie.

W tym iednak razie aby Wieś z całego obowiązku w iedney kolei uiszcila się, obowiązana będzie taż Wieś na zamian pierwszy raz wypisanych ludzi, na następne dni trzy podobną ilość robotników za paletem dostarczać, dopóty dopóki cała ilość rozkładem oznaczona z iedney Wsi dostarczoną nie będzie; i tak w przypadku powyższym na pierwsze dni 3. dostawionych być winno 4 ludzi, którzy gdy przez dni 3 pracować

będą odrobią	—	—	—	12 dni
na drugie 3. dni również 4ch ludzi	—	—	—	12 dni
a na trzecie 3 dni — 3. ludzi	—	—	—	9 dni odrobią
co razem uczyni	—	—	—	33 dni.

Ponieważ jak wyżej powiedziano, robotnicy przez 3 dni ciągle pracować mają, wynika stąd ze zmiana onych w dni 3 następować musi.

Na każde więc powołanie palet oddzielny wydanym będzie, chociażby wszystkie razem z trzech powołań do iednéy Gminy były posłane.

Palety te w każdym razie rraypóźniéy na trzy dni przed terminém dostawy, rozsefaneni będą, za których odebraniem robotnicy koniecznie na dzień i w miéyscę paletem oznaczone dostawieni bydź powinni.

W przypadku bowiem jeżeliby robotnicy dostawieni nie byli, po ukónczeniu robót letnich Inspektor poda listę Gmin, która za paletami wydaniami robotników niedostawiły Kommissarzowi Obwodu, ten zaś należytość za każdego robotnika niedostawionego po złotych dwa za dzień pieszy wyekwuuie.

Z opłat tych iako za karę złożonych, również Kassa Obwodowa kwity sznurowe kontrybuentom wydawać będzie.

Co do dostawionych w naturze robotników, którzy pracę swą w czasie oznaczonym odbyli, Inspektor Jeneralny lub umocowany od niego główny Dozorca wydawać będzie dla każdéy Wsi wedle rozpisu kwity drukowane od paletów odcinane, przez siebie zapełnione i podpisem opatrzone.

Ostrzega się, iż jeżeliby który z robotników przed wyrobieniem swych dni oddalił się, będzie uważanym iakoby wcale dostawionym niebył, a należytość za niego tak iak za niedostawionych w sposób wyżéy wskazany, całkowicie za nieodrobione dnie ściągioną będzie, oprócz ludzi którzyby w robocie zachorowali lub odeyscie swe przed konduktorem usprawiedliwili. Przez wzgląd na pracę rolniczą postanowiono iest, iż paletowanie z dymów rolnych od dnia 1. Sierpnia do 15 Września ma bydź zawieszone.

Ze zaś roboty w tym czasie właśnie dla małej wody naydzielniéy muszą bydź popierane, przeto robotniéy paletowani w tym czasie będą z Miał i dymów nierolnych wieyskich.

Co do samychże robotników in natura dostawionych, ci mają bydź zdadni do robót, niemłodzi nad lat szesnaście, nie starsi nad lat sześćdziesiąt, pracować mają przez dzień cały od wschodu aż do zachodu, z zwykłemi tylko dwiema godzinami w czasie południowego odpoczynku. — Niewiasty do robót wcale użytymi nie będą.

Te są zasady i przepisy iakie w dostawie robotników zachowane być mają, wedle których przez Kommissarzy Obwodowych rozkład robotników sporządzonym, palety wydawanemi; a mieszkańcy robotników dostawić są obowiązkanemi.

w Warszawie dnia 23 Mca Czerwca 1819 r.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki. Sekr. J. ner.

Nro 26,568 Wydział Administracyiny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 4 Czerwca r. b. Kommissya Woiewódzka objaśniając Artykuł 26 Instrukcyi z dnia 24 Sierpnia r. z. przez Kommissyą Rządową dla Dozorców Miast wydanéy, z odwołaniem się do Urządzenia swego w téy mierze wielorakie szczeguła obeymniącego, a w Dzienniku Woiewódzkim Nro 128 zamieszczonego, następujące dodaie przepisy i zastrzeżenia:

- 1 Gdy nie zaraz plany uregulowania na przyszłość wszystkich Miast sporządzonemi być mogą, przez co iednakże chcący budować, zwłoki w swych przedsięwzięciach doświadczać niemogą; dla zapobieżenia czyieykolwiek z tąd wynikający szkodzi, Dozorca Miast zacząwszy od 1. Lipca każdego roku, w przeciągu 3 Miesięcy wszystkie Miasta Dozorowi iego podpadaiącego obiecać winien i w każdym dokładnie Urzędową powziąć wiadomość, czyli? kto? iaką? i na iakim placu budowę w roku następującym przedsięwziąć pragnie.
- 2 Obeyrzy plac na którym Właściciel Budowlę wystawić zamierza, a zarazem rozważy, czyli stosownie do przepisów zarządzenia Kommissyi Woiewódzkiej na początku cytowanego, a mianowicie odziesiątów d—g, wedle zamiaru Właściciela wystawionemi być mogą.
- 3 Jeżeli Rynek lub Ulica dla braku zatwierdzonego ogólnego przez Zwierzchnią Władzę planu Miasta, ieszcze na gruncie uregulowaną i oznaczoną być niemogła; w takim przypadku położenie onéy terażnieysze odrysowawszy, przywoitsze na dal uregulowanie zaproiektuie, i równie takowe iak i stosowne do niego pomieszczenie wystawić się mianéy Budowli na tymże rysunku i na gruncie odznaczy, bacząc w mia-

re miejscowej potrzeby na sprostowanie i rozszerzenie ile możności Ulicy, i na położenie Domów eksystujących, zwłaszcza murowanych i wszelkich innych, w tak dobrym stanie na ówczas znajdujących się, że na kształt i uregulowanie Ulicy konieczny nawet na przyszłość wpływ mieć muszą.

4 Co się tyczy sposobu wystawienia Budowli, niemasz żadnej konieczności aby jednakowa dla każdego Miasta lub Ulicy zachowaną być miała reguła.

a.) Gdzie się znajduje łatwość nabycia Materiałów Cegielnianych, Domy murowane mi być powinny przynajmniej w Rynkach i Główniejszych Ulicach.

b.) W Miastach znaczniejszych i w zarobkach miejskich celujących, w Rynku i główniejszych ulicach piętrowe domy stawiane być powinny, zwłaszcza gdy pożyczka w pomoc do budowli dawana, szczególnież do tego rodzaju domów jest przez Rząd zapewnioną.

5 Dozorca kolejnie w każdym Mieście czynność swą podług zastrzeżonych wyżej kondycyów skuteczniejszy, w zastosowaniu się do przepisów Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 9. Września r. z. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 128 rysunki w roku następnym wystawić się mianych budowlów, bez zwłocznie do zatwierdzenia Kommissyi Woiewódzkiej w raz z opisaniem wszelkich na rzecz wpływ mieć mogących, ilości (czyli jakiego rodzaju i sposobu budowlą dozwoloną być może) z każdego Miasta oddzielnie odsełać zostaje obowiązany, ażeby też Kommissya Woiewódzka, tak śpiesznie swą decyzję Władzy miejscowej udzielić mogła, iżby w czasie zimowym przedsiębiorca budowy potrzebne materiały mógł zaraz przygotować, gdyż za wszelkie szkody z opóźnienia wyniknąć mogące, Dozorca Miast stałby się odpowiedzialnym.

Niniejsze zarządzenie w Dzienniku Woiewódzkim zamieszczone, ażeby wszystkich Obywateli Miast doszło wiadomości, Kommissya Woiewódzka Burmistrzom w zwyczajnej formie ogłosić, i do niego ściśle pod odpowiedzialnością stosować się poleca.

w Warszawie dnia 24. Czerwca 1819 r.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jener:

DODATEK

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 25,220. — Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do wszystkich Burmistrzów i Kassyerów Miejskich w Województwie Mazowieckim.

Zawiadamia niniejszym Burmistrzów i Kassyerów Miejskich, że gdy już pół r. 1819 upływa, a Etaty Kass Miejskich od 1 Stycznia 1819 służyć mające przez wyższą Władzę dotąd nie potwierdzone, ztego powodu Dozorcy Miast w przypadający im pensyi z niewłaściwych funduszów przez Kasę Główną wypłat Województwa Mazowieckiego forsusowym sposobem za upłyniony czas są zaspokoieni, który forsus przez Kassy Miejskie, wymienionéy Kassie Głównéy wypłat spieszenie powróconym być powinien; sporządziła przeto proporcjonalny rozkład na Kassy Miast wolnych i Narodowych, w stosunku do funduszu konsensowego od szynku trunków do tychże Kass wpłynionego, na sumę Zł: 15,750 jako pensją dla trzech Dozorców Miast, za trzy kwartały r. b. od Stycznia do końca Września 1819 r. przypadającą. — Zamieszczając więc poniżej rozkład z wyrażeniem Miast i ilości na każdą kasę miejską przypadający, poleca iak najmocniéy Burmistrzom pełniącym obowiązki Kassyerów, i Kassyerom, aby sumę przypadającą przez najpierwszą pocztę do Kassy Głównéy wypłat Województwa Mazowieckiego z funduszu konsensowego od szynku trunków z roku 1819 pod karą zł: p: 30 odesłać nieomieszkałi, o skutku tego rapport Kommissyi Wojewódzkiéy złożyli, i wydatek takowy w rachunku za rok 1819 przy odwołaniu się do niniejszego zawiadomienia, Kwitem Kassy wypłat na odbiór pieniędzy, udowodnili. — Zastrzega Kommissya Wojewódzka, że żadna prolongacya miejsca mieć nie może, tym bardziéy, gdy w każdéy Kassie Miejskiéy fundusz konsensowego z r. b. iako nie tykalny depozyt znajduie się.

Zastrzega podobnie, że kara za opóźnianie się pozł: p. 30 równie do Burmistrzów iako i Kassyerów zaregulowaną będzie, ponieważ Kassa Główna wypłat dopóki ogólnéy summy z wszystkich Kass Miejskich nie uzyska, do póty ani dochodu tego pod właściwe konto zamieści, ani Kwitów Kassyerom Miejskim potrzebnych, udzielić nie może.

Co się tycze należności za pensją Dozorcom Miast za czwarty Kwartał 1819, od 1. Października do końca Grudnia r.b. ta ma bydź Kassie Głównej wypłat z dniem 1. Października 1819. niezawodnie i pod karą zł: p. 50 odesłaną, w stosunku do rozkładu za czwarty Kwartał 1818 od 1. Października do końca Grudnia r.z. aktory w Dzienniku Woiewódzkim Nro 144 zamieszczonym znajduie się.

W T K A Z

Rozłożone Summy zł: p. 15,750 na Kassy Miast wolnych i Narodowych w proporcji Dochodu Konsensowego od szynku trunków, na pensją Dozorców Miast za trzy Kwartały r. b. to jest od 1. Stycznia do końca Września 1819. roku.

Nro:		zł:	gr	Nro:		zł:	g
1	Warka - - -	492	21	24	Sochaczew - - -	959	9
2	Goszczyń - - -	86	12	25	Łowicz - - -	1789	
3	Mszczonów - - -	492	21	26	Bolimów - - -	69	3
4	Tarczyn - - -	172	24	27	Wiskitki - - -	17	9
5	Czersk - - -	34	18	28	Gąbin - - -	648	6
6	Piasieczno - - -	345	21	29	Dąbrowice - - -	259	9
7	Groiec - - -	414	24	30	Gostynin - - -	259	9
8	Góra - - -	276	15	31	Osmolin - - -	34	18
9	Przybyszew - - -	34	18	32	Skierniewice - - -	1011	6
10	Błonie - - -	319	24	33	Inowódz - - -	138	6
11	Brdów - - -	207	12	34	Rawa - - -	1011	6
12	Raciążek - - -	69	3	35	Jeżów - - -	69	3
13	Nieszawa - - -	570	12	36	Łeczyca - - -	1290	12
14	Kowal - - -	388	27	37	Łódź - - -	190	3
15	Sompolno - - -	345	21	38	Kłodawa - - -	959	9
16	Włocławek - - -	907	15	39	Kazimierz - - -	69	3
17	Brześć - - -	259	9	40	Dąbie - - -	337	—
18	Radziejów - - -	345	21	41	Grzegorzew - - -	34	15
19	Przedecz - - -	207	12	42	Piątek - - -	345	21
20	Latowicz - - -	69	3	43	Zgierz - - -	121	—
21	Kamieńczyk - - -	52	24				
22	Cegłów - - -	25	27				
23	Stanisławów - - -	17	9				
					Summa ogólna	15750	—

w Warszawie dnia 28 Czerwca 1819.

PREZES

R. RembIELński.

Filipecki, Sekr: Jen.

Nro 30,512. Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dostrzegając iż pomimo urządzenia z dnia 31 Lipca r. z. w Numerze 125. Dziennika Woiewódzkiego umieszczonego, względem zamiast korzystnych dla zdrowia ludzkiego skutków, zaraza ospy naturalnéj okazuje się po wielu Gminach, czego powiększény części nie inna jest przyczyna, iak tylko zaniedbanie lub złe wykonanie urządzenia cytowanego; Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego zachowując w całej rozciągłości przepisy poprzedniego urządzenia, dla tém pewniéjszego uskutecznienia każdego z osobna punktu, przepisnie dodatkowo co następuje:

Artykuł 1. Całkowicie pozostaie.

- Chociaż Kommissya Woiewódzka w skutku polecenia Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 5 Listopada r. z. wydała zarządzenie pod dniem 1ym Grudnia Nro 45,253 r. nakazujące szczepienie ospy ochronnéj przez cały przeciąg roku, przekonawszy się iednak, iż Miesiące w artykule 1ym wspomnionego urządzenia wymienione, to jest Kwiecień i May na wiosnę, Wrzesień i Październik na Jesień, są naydogodniéjsze do zaszczepienia krwiéy ospy, i że szczepienie w pewnie oznaczonym peryodzie, dla utrzymania przyzwoiéy kontrolli jest koniecznie potrzebne, takowe więc w tych miesiącach szczególniéj powinno być przedsięwzięte: w miesiącach zaś innych tylko wtedy jeżeli ospa naturalna okaże się w iakiéy Gminie, w którym przypadku dzieci w téy Gminie i w iéy przyległych Gminach powinny być zaszczepione ospą ochronną bez zważania na porę roku.
2. Protokół naradzeń z lekarzem Obwodowym, powinien być zrobiony każdego roku w dniach 1. Marca i 1. Sierpnia. Cel onego jest w artykule 1ym urządzenia z dnia 31 Lipca r. z. wskazany. Oznaczyć należy miéysce do którego lekarz z iechać powinien dla szczepienia ospy ochronnéj; naystosowniéjsze byłyby do tego wsie Parafialne, jeżeli Parafia nie jest zbyt wielka, co się zostawia bliższemu rozeznaniu Kommissarza Obwodowego. Rozkład pomiędzy Gminami powinien być w sposobie tym, aby szczepienie w czterech Miesiącach namienionych w całym Obwodzie koniecznie się odbyło. Gdyby zaś lekarz Obwodowy nie zdołał sam zadosyć uczynić temu obowiązkowi, Kommissarz Obwodowy może wezwać do téy czynności lekarzy prywatnych naybliżéy mieszkających, którzy za podjętą pracę przez Rząd w takim razie będą wynagrodzonemi, lekarze ci do naradzeń w dniach 1go Marca i Sierpnia odbyć się mających powinni być przywołani, równie iak Lekarze Obwodowi podjęte obowiązki iak nayściśley i pod odpowiedzialnością dopełniać. — Lekarz zaś Obwodowy be-

- dać od Rządu płatnym, przynajmniej trzecią część wszystkich dzieci sam zaszczepić powinien to jest wziąć na siebie do szczepienia trzecią część Gmin i Miast całego Obwodu, jeżeli dobrowolnie Lekarz inny nie podejmie się tej czynności, w którym to razie jednak przy rewizji dzieci zaszczepionych, czyli ospa ochronna się przyjęła, koniecznie Lekarz Obwodowy przytomnym być winien. W przypadku zaś gdyby nie było innego Lekarza w Obwodzie, sam Lekarz Obwodowy czynność tę szczepienia ospy odbyć winien. Cały protokół naradczy z wymienieniem nazwiska Lekarza szczepiącego, Gminy lub Miasta w której ma czynność tę odbywać, i dnia w którym do każdej Gminy dla przedsięwzięcia szczepienia ospy ochronnej przybyć winien, Kommissarz Obwodowy w dniach 8 Marca i Sierpnia każdego roku Kommissyi Woiewódzkiej przesyłać jest obowiązany; wtedy albowiem dopiero będzie można utrzymywać przywoitą kontrolę tak miejsca iako i dni w których szczepienie ospy krowiej uskutecznić się ma; a wrazie okazujących się późniey ospy naturalnej z przyczyny zaniedbanego lub opieszatego szczepienia, Kommissya Woiewódzka sama pociągnie winnego do surowej odpowiedzialności.
3. W przypadku gdyby Wójt Gminy lub Burmistrz nie przysłał w czasie oznaczonym po Lekarza Obwodowego, poiaźdu krytego dobrze w trzy konie zaprzęzonego, co zawsze wieczorem poprzedzającym dzień ustanowiony do szczepienia protokółem naradczym nastąpić winno; Lekarz Obwodowy lub Lekarz prywatny, który wziął na siebie obowiązek szczepienia i do tego upoważnionym został przez Kommissarza Obwodowego, nie czekając dłużej, koniami własnymi lub małętami zjechać na miejsce powinien; wtedy zaś ma prawo likwidowania kosztów extra-poczty i złotych 12 za każdy dzień pracy, które to koszta jeżeli Kommissarz Obwodowy nie wyekwuiie od Wójtów lub Burmistrzów naydaley w przeciągu dni 6. Lekarz szczepiący zanieść może o to skargę wprost do Kommissyi Woiewódzkiej, która wyekwowaniem zatrudni się.
4. Gdyby Lekarz Obwodowy lub szczepiący, w czasie oznaczonym nie zjechał pomimo przysłania, po niego poiaźdu od czego go wymówić może tylko słabość, lub bardzo ważne inne zatrudnienie urzędowe np. Sekcyja; i. t. d. Wójt Gminy o tym natychmiast Kommissyą Woiewódzką zawiadomić winien, która Lekarza uchybiającego do kary pociągnie dla nie tamowania zaś ogólnego w protokółem naradczym przyjętego porządku co do kolei, podług której po Gminach lub Miastach odbywać się ma szczepienie, Lekarz do takowej Gminy lub Miasta ominionego, dopiero na końcu czasu do szczepienia oznaczonego, udać się powinien.

5. Wójt Gminy lub Burmistrz pod odpowiedzialnością za wszystkie z tego wyniknąć mogące złe skutki winien donieść wprost Kommissyi Woiewódzkiej, jeżeli Lekarz Obwodowy lub szczepiący nie zjedzie w 8 dni po zaszczepieniu, dla zrewidowania czyli ospa ochronna istotnie się przyjęła lub nie; i nie wprzód świadectwo Lekarzowi iż liczbę oznaczoną dzieci zaszczepił wydać powinien, poki ten nie rozda rodzicom wszystkich dzieci zaszczepionych, (ukórych ospa ochronna aktualnie się przyjęła,) kartek czyli zaświadczeń drukowanych, które sporządzone podług wzoru urządzeniem Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 31 Lipca r. z. wskazanego, na każde żądanie Kommissarza Obwodowego w miarę potrzeby temuz z strony Kommissyi przesyłane bywają.
6. Aby zaś mieć kontrolę czyli istotnie tyle szczepiono ile szczepić potrzeba było w każdym Mieście lub Gminie, Burmistrze i Wóyci Gmin natychmiast sporządzić powinni listę wszystkich dzieci poczynając od mających 6 tygodni, tudzież dorosłych bez różnicy stanu w respective Mieście lub Gminie, którzy dotychczas nie mieli ospy ochronnej zaszczepioney, ani naturalnej nieodbyli, z wymienieniem stanu, nazwiska rodziców, płci i wieku dziecięcia lub dorosłego; lista ta powinna być wygotowaną podwójnie, jeden exemplarz oney odesłać należy do Kommissarza Obwodowego, któren ze wszystkich list zebranych sporządziwszy ogólną listę, takową przesyłać będzie Kommissyi Woiewódzkiej dwa razy na rok, to iest 15 Marca i 15 Sierpnia. Gdyby listy szczegółowe od Wójtów i Burmistrzów niedoszły ręk Kommissarza nayspóźniej do dnia 1 Marca i 1 Sierpnia, w takim razie ten ma moc rozciągnięcia kary stępla zł. 30 na każdego Burmistrza lub Wójta Gminy, dopuszczającego się zwłoki. Exemplarz drugi wspomnioney listy, powinien się zostać w ręk Burmistrza lub Wójta Gminy, który takowy Lekarzowi szczepiącemu zaraz przy przyjeździe jego przedstawić ma. Lekarz podług téy listy szczepić powinien dzieci onemu dostawione i jeżeli znajdzie, iż dziecię iakie zostało zataione, obowiązany iest zapytać się dla czego to nastąpiło, i zanotować na boku rodziców upornych, którzy iako niechcący uznać korzyści własney, do odpowiedzialności pociągnionemi będą.
- W przypadku gdyby Lekarz szczepiący nieznalazł listy wzyż namienioney, natychmiast o tém wprost Kommissyi Woiewódzkiej donieść powinien; która Wójta lub Burmistrza opieszalego do odpowiedzialności surowey pociągnie.
7. Gdyby dziecię przez upor rodziców niedostawione do szczepienia ospy ochronnej w czasie, kiedy Lekarz Obwodowy lub inny w protokóle naradczym wymieniony, czynność

tę odbywał, dostało później ospę naturalną; wtedy dom rodziców upornych przez Wóytę Gminy lub Burmistrza powinien być natychmiast zamknięty, a na drzwiach zawieszona być ma pismienne ostrzeżenie: iż w domu tym panuje ospa naturalna i osobom wszystkim do rodziny dzieci na ospę chorujących należącym, nie wprzód powinna być dozwolona komunikacja z innymi mieszkańcami, aż choroba dzieci zupełnie się ukończy.

8. Wóyci i Burmistrze powinni być przytomni przy każdym zaszczepieniu, iak niemniej przy rewizyi dzieci zaszczepionych w 8 dni po zaszczepieniu, odbywać się winny; każdą zaś opieszałość lub niemoralne postępowanie i obęyscie się ze strony Lekarza szczepiącego, pod odpowiedzialnością Kommissyi Woiewódzkiej przedstawiać; równie też donieść Kommissyi, gdyby po zaszczepieniu nastąpiły iakie nadzwyczajne wyrzuty lub inne choroby.

9. Z resztą wszystkie Artykuły urzędzenia Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 31 Lipca r. z. w Nrze 125ym Dziennika Woiewódzkiego zamieszczonego, zachowują się w zupełności i szczególnie; zaś baczyć powinni wszyscy Burmistrze i Wóyci Gmin na Artykuł 15, podług którego w razie okazania się ospy naturalnej, natychmiast o tém donieść należy nietylko Kommissarzowi Obwodowemu, ale także wprost Kommissyi Woiewódzkiej, co do utrzymania ciągłej kontroli konieczne jest potrzebne. Za każde w tém względzie uchybienie, rozciągana będzie kara stępla zł: 30. Zwraca oraz uwagę wszystkich Kommissarzy Obwodowych na artykuł 16. podług którego w razie odebrania raportu o okazaniu się ospy naturalnej, natychmiast zesłać powinni w miejsce zarazy Lekarza Obwodowego z Delegowanym, celem przedsięwzięcia wszelkich sposobów zaradczych oraz sporządzenia protokołu śledczego, który tak ma być spisany, iak artykuł 16 wskazuje, to jest: aby odpowiedziano w nim po szczegółach na wszelkie zapytania w artykule tym wytknięte; inaczey bowiem gdyby opuszczono chociaż jeden tylko punkt, protokół na koszt Kommissarza Obwodowego zwróconym będzie z karą stępla zł: 20. poczem w dni 8 Kommissyi Woiewódzkiej odesłany być ma protokół śledczy inny, przyzwoiciey zrobiony i to pod karą stępla zł: 40 od Kommissarza Obwodu ściagnąć się mającý.

Do sporządzenia protokołu śledczego jeżeliby Kommissarz sam był zatrudniony, i z Bióra swego z powodu ważnych innych obowiązkowi niemógł wyžadnego urzędnika, użytym być może Wóyt Gminy lub Burmistrz inney Gminy lub Miasta, lecz nigdy téy samey Gminy lub Miasta w której zaraza panuje, a to pod

karą zł: 50. na Kommissarza Obwodowego nałożyć się mającą. Za przyzwoite zaś spe-
 rządzenie protokołu śledczego, w razie gdyby takowy był zrobiony przez Burmistrza lub
 Wóytę Gminy, Kommissarz pod powyższą namienioną karą jest odpowiedzialnym. Gdy
 jest zamiarem nieodzownym Kommissary Woiewódzkiej, aby zaraza ospy naturalnej,
 teraz po Obwodach panująca zupełnie wytepioną została, do czego innego śro-
 dka pewniejszego nie upatruie; nad dzielne zajęcie się szczepieniem ospy ochronnej i bę-
 dzie więc dozierała z iak największą bacnością: aby urządzenie niniejsze ze strony Kom-
 missarzy Obwodowych, Burmistrzów, Wóytów Gmin, Lekarzy i rodziców ściśle wyko-
 nywane było i każde uchybienie z pewnością natychmiast ukarze. Lecz z drugiej stro-
 ny znowu każde poświęcenie się urzędników w tym zawodzie, z najwyższą wdzięczno-
 ścią przyjmie i szczególnie Lekarzy wszystkich gorliwością w szczepieniu celujących, do
 przeznaczenia nagrody, Władzy wyższej przedstawić nie omieszka.

w Warszawie dnia 22 Mca Czerwca 1819 r.

VICE PREZES

Pionicki.

Filipecki, Sekr. Gener.

Nro 29,655 — Wydział Wojskowy.

KOMMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwładamia niniejszym Obywateli i Wóytów Gmin niżej wyszczególnionych, iż sto-
 sownie do Reskryptu Kommissyji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 29.
 Kwietnia r. b. No $\frac{83}{145}$ wydała w dniu dzisiejszym do Kassy wypłat Woiewództwa Ma-
 zowieckiego upoważnienie, aby przypadającą należytość za podwody pod zwózkę furazu
 dla Gwardyi Rossyjskiej wokolicach Warszawy konsystuiący dostarczone, a mianowicie
 Gmin: Obory, Czerniaków, Nieporont, Leszno-wola, Jabłonna i Miasto Groice łącznie
 z przyległemi Wsiami, za kwitami Wóytów Gmin i Burmistrza Miasta Groyca przez
 Kommissarza Obwodu Warszawskiego poświadczonemi wypłacić.

Wiele zaś respective każdej Wsi za dostarczenie takowe przypada, Wóyci Gmin
 i Burmistrze Miast zainformują się z likwidacyi ogólnej Kommissarzowi, Obwodu
 Warszawskiego przesłanej, prócz tego Kommissarz wspomniany zobowiązany został,
 iżby przy zawiadomieniu od siebie wydanym, o ilości dostarczonych podwód i przypa-
 dających dla każdej Wsi należytości dokładną udzielił Wóytom Gmin wiadomość. — Nad-

to zastrzega Kommissya Woiewódzka, aby Wóyci Gmin i Burmistrze Miast w czynieniu pokwitowań na odbiór pieniędzy wydawać się, winnych, zachowali przepisaną niżej formalność, to jest:

1. Iż w kwitach nietylko odebrane wynadgodzenie, lecz i ilość dostarczonych podwód, za które też wynadgodzenie przyznane zostało wymienione wyraźnie być powinno.
2. Iż przy Kwitach takowych dołączone być winny szczególne likwidacye respective Wsiów, które do Gminy należą, z wyszczególnieniem ilości dostarczonych podwód, i wynadgodzenia przypadającego; takowe więc likwidacye z całej Gminy sporządzone, powinny być przez Sołtysa respective każdej wsi i dwóch znaczniejszych Gospodarzy w imieniu całej Gromady podpisane, a przez Kommissarza Obwodu Warszawskiego poświadczone.
3. Po dopełnieniu formalności punktem 2. przepisanej, Wóyt Gminy lub Burmistrz Miasta, za ilość dostarczonych podwód i pieniężnego wynadgodzenia w imieniu całej Gminy kasę wypłat Woiewództwa Mazowieckiego pokwitować, i należną ilość pieniędzy podług kwitu odebrać jest mocen.
4. Do Gmin zaś z których, iedna, dwie, lub trzy, Wsie podwoły dostarczały, nie iest potrzeba dołączać likwidacyi szczególny, lecz tylko w kwicie na odbiór pieniędzy wystawionym wymienione być mają Wsie i ilość dostarczonych podwód; kwity takowe przez Sołtysów respective Wsi i Wóyta Gminy podpisane, a przez Kommissarza Obwodu Warszawskiego poświadczone być winny.
5. Kwity na odbiór pieniędzy tak w pierwszym jako i drugim przypadku, na stęplowém papierze stosownie do Uchwały Stęplowey wydane być mają.

W końcu oświadcza Kommissya Woiewódzka, iż Wóyci Gmin i Burmistrze Miast po odebranie z Kassy wypłat przynależnego wynadgodzenia, obowiązani szczególne individua, które do dostawy tego rodzaju podwód pociągane były, zaspokoić i tak rzecz ułatwić, aby z tego względu żadnę do Kommissyi Woiewódzkiej nie zaszło zażalenie. Aby zaś ninieysze uwiadomienie każdego Interessenta doszło wiadomości, Wóyci Gmin i Burmistrze Miast takowe zwyczajnym sposobem ogłoszą, i że się tak stało przed Kommissarzem Obwodu Warszawskiego udowodnią.

w Warszawie dnia 21 Czerwca 1819.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jener.

DODATEK DRU-

DRUGI DODATEK DO NUMERU 171,
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

Nro. 25,891.—Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy Reskrypcie Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 26 Maja r. b. Nro $\frac{824}{87}$ nadesłany sobie Ukaz Najjaśniejszego Pana do Senatu Rządzącego, zezwalający na wyprowadzanie z Kraju Rossyjskiego w Królestwo Polskie koni, wydany, do publicznej wiadomości co do słowa podaje.

UKAZ do RZĄDZĄCEGO SENATU.

Z przyłączenia na wieczne czasy do Cesarstwa Wszech Rosyji Królestwa Polskiego, chcąc się wszelkimi sposobami przykładać do obopólnych korzyści wiernych Naszych poddanych, oraz ustalić wzajemnie ich stosunki, rozkazujemy, pozwalamy naymilszemu, tak dla zachęcenia i powiększenia własnych stad końskich, iak równie dla łatwiejszego zaradzenia niedostatkowi koni w Królestwie Polskiem, wyprowadzać wolno i bez żadnej opłaty cła konie z Rosyji, do rzezonego Królestwa; istniejący zaś dotąd zakaz wyprowadzenia koni z Państwa, rozkazaliśmy zachować z wszelką ścisłością na Granicy zewnętrznej Królestwa Polskiego, tak zupełnie, iak się to zachowuje na wszystkich innych granicach Cesarstwa.

Na Oryginalie podpisano własną Jego Cesarskiej Mości ręką.

ALEXANDRE.

w Petersburgu dnia 11. Kwietnia 1819. r.

Kontrasygnował Minister Finansow

D. GURJEW.

Zgodnie: Aktualny Radzca Stanu

ZORVE.

Za zgodność: Sekre: Jeneral: Komm: Rzą: Spr: Wew: i Policji

Aug: Karcki.

Nowe to dobrodzieystwo przez które Najjaśniejszy Pan wypełnił iedno z życzeń Izby Poselskiej, iest dowodem, iak iest troskliwym o dobry byt Obywateli Kraju tutejszego.

Dla czego Wóyci Gmin i Burmistrze Miast takowy winni w swęj Gminie wszystkim ogłosić, i że się tak stało przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnić.

w Warszawie dnia 17 Czerwca 1819.

PREZES R. Rembelski

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro — 25,372 Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

D O N I E S I E N I E.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z d. 28 Maia r. b. Nro 11692 zawiadomia Kommissya Woiewódzka interessowaną Publiczność, iż Dzierżawca dochodów tabaczných w Kraiu tutéyszym, zobowiązał się płacić w roku następnym z dniem 1 Sierpnia r. b. poczynającym się, za jeden centnar wagi Warszawskiéy liścia tabacznego, z plantacyów kraiówych, suchego, do fabryki zdatnego, i dobrze wyfermentowanego, od sześciu do dwudziestu talarów, tak iak w roku bieżącym stosownie do dobroci gatunków. — Oprócz tego obowiązał się tenże Dzierżawca płacić zł: pols: 3. nadgrody, nad oznaczoną naywyższą cenę talarów dwanaście, za każdy centnar liścia tabacznego tym Plantatorom, którzy celować będą w wyborze naylepszych gatunków takowego liścia, i w wyrobieniu onego na użytek publiczny — Potraw, czyli tak nazwany pośledni gatunek liścia tabacznego, (Geitz) iak zwykle w połowie do innych gatunków uważany będzie. — Nadto nadmienia Kommissya Woiewódzka, iż liścia wspomnionego potrzebować będzie Dzierżawca w roku następnym do fabryki w Powązkach w Woiewództwie Mazowieckim centnarów ośm tysięcy, do fabryki w Krośniewicach w temże Woiewództwie centnarów cztery tysiące, do fabryki w Działoszynie w Woiewództwie Kaliskim centnarów cztery tysiące, do fabryki w Augustowie w Woiewództwie Augustowskim centnarów dwa tysiące, do fabryki w Lublinie w Woiewództwie Lubelskim centnarów dwa tysiące, czyli w ogóle centnarów dwadzieścia tysięcy.

Co interessowaney Publiczności Burmistrze w Miastach, a Wóyci w Gminach, ogłosić są obowiązani, i dopełnienie tego przed Kommissarzem Obwodowym udowodnić. w Warszawie dnia 12 Mca Czerwca 1819 r.

VICE PREZES

Piwnicki,

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro — 30,753. Wydział Administracyiny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Maiąc sobie doniesiono, iż w niektórych wsiach Woiewództwa tutéyszego, a mianowicie we wsiach Kościelny i Osiecinie w Obwodzie Kutawskim, Słomczynie Obwodzie Warszawskim, Poswiętnym i Jadowie w Obwodzie Stanisławowskim, oraz Bałdrzychowie w Obwodzie Łęczyckim sytuowanych, mimo wydanego zakazu odbywają się dotąd znaczne jarmarki i targi, co jest przeciwnym wydanym Rządowym postanowieniom, gdyż przez to miasta pograniczne w dochodzie konsumpcyinyim znacznego doznaią uszczerbku; widzi zatem potrze-

bę odwołać się do urządzenia swego w Dzienniku Wojewódzkim Nro 38 umieszczonego i ostrzedz powtórnie wszystkich Wóytów, osobliwie Gmin wyżey wymienionych, iako też wszelkich mieszkańców iakiego kolwiek bądź rodzaju handlem trudniących się, iż Kommissarze Obwodowi otrzymali polecenie, aby wezwali Zandarmerye, i z tąż śledzili, i przekonywali się, gdzie takowe Jarmarki lub targi mają miejsce a w przypadku odkrycia, wszelkie towary, produkta, bydła; lub konie na sprzedaż sprowadzone wstrzymywali, i do domów zwracali. Wóyci zaś co odbywanie zabronionych Jarmarków lub targów na gruncie Jurzydykcyi ich podległym dozwolą, iako nieposłusznie Urzędnicy przykładną karą pieniężną na zysk denuncyanta obłożonemi zostaną. Aby na ostatek nikt z interessowaney publiczności niniejszego zarządzenia niewiadomością wymawiać się nie mógł, Kommissya Wojewódzka takowe w Dzienniku Wojewódzkim pomieszczyć rozkazawszy, wszystkim Burmistrzom miast i Wóytom po Gminach nietylko w zwyczajnym sposobie, ale nadto osobliwie pierwszym na Rynkach w dni targowe, a drugim przez Ambony Kościelne ogłosić, i że się tak stało przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnić poleca.

w Warszawie dnia 24 Mca Czerwca 1819 r.

PREZES

R. Rembickiński

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro $\frac{24818}{4176}$ $\frac{29318}{4523}$. — Wydział Dóbr i Lasów Rządowych.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 25 Lipca r:b: zajęte Inwentarze iako to: Bydło, konie i Trzoda chlewna, tudzież zapasy zboża, na zaspokojenie długu Skarbowi publicznemu od JP. Franciszki Weyrauch byłéy Dzierżawczyny Dóbr Rządowych Baranowa i Uhan w Ekonomii Łowickiéy Obwodzie Sochaczewskim położonych, przypadającego, w dniu 25 Lipca r:b: i w dniach następnych w Baranowie przez publiczną licytacją najwyżey podaiącemu za gotowe natychmiast pieniądze sprzedane będą. Kto więc sobie życzy nabyć co z pomienionych ruchomości, zechce na termin wyżey wyznaczony do wsi Baranowa pospieszyć i ogłoszoney licytacji attentować.

w Warszawie dnia 21 Czerwca 1819.

VICE PREZES *Pienicki*

Filipecki, Sekr: Jener:

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

Czyni się niniejszem wiadomo, że tak na żądanie wierzycieli iako też i na zasadzie Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewodztwa Mazowieckiego z dnia dwudziestego dziewiątego Marca tysiąc osmset dziewiętnastego roku, tak dobra Kozuski z przyległościami w gminie tegoż nazwiska, Obwodzie Sochaczewskim, Woiewodztwie Mazowieckim

sytuowane, iako i dom murowany niedokończony w mieście Łowiczu na starem mieście, między possessyami z iednéy aptekarza Sikorskiego, z drugiéy Sukcessorów Szendla kupca, przez publiczną licytacją przedane bydź mają. Dobra Kozuski iako i dom w Łowiczu należą do massy substancyi niegdy Bonawentury Kętrzyńskiego, i pierwsze dobra w roku 1805 na sumnę 83,994. talarów 11. srebrnych groszy, a dom w Łowiczu na sumnę 16914 złotych sądownie są oszacowane. Termin do ostatecznego przysądzenia dóbr Kozuski na dzień dwudziesty pierwszy Lipca roku bieżącego, a domu w Łowiczu na dzień dwudziesty drugi Lipca tegoż roku po południu o godzinie czwartéy jest oznaczony przed W. Drzewieckim Sędz. Tryb. do sprzedaży Delegowanym, tu w Warszawie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w pałacu Wolbromskim przy ulicy Senatorskiéy. Którą to sprzedażą W. Ignacy Sosnowski Mecenas przy Sądzie Naywyższyć Instancyi Królestwa Polskiego, Kurator massy niegdy Bonawentury Kętrzyńskiego w Warszawie przy ulicy Rymarskiéy pod liczbą 741 mieszkaiący, dyrgować będzie. Zbiór objaśnień i kondycyi iako też mappy rozmiaru i taxy złożone u W. Koperskiego Pisarza Trybunału Wydziału III. każdego czasu przéyryzane bydź mogą.

w Warszawie dnia ósmnastego Miesiąca Czerwca tysiącósmset dzi-więtnastego roku.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sąd Policyi Poprawczéy Obwodu Piotrkowskiego.

Gdy W. Kommandat Zandarmeryi Obwodu tutéyszego, zbrodniarzom, Józefowi Drodzowskiemu i Janowi Gołębiewskiemu parę koni i dwie bryczki odebrał, a przez indagacją dociec niemożna było, czyiż by własność odebrane konie i dwie bryczki stanowić mogły, a pada na tych wymienionych zbrodniarzy mocne podeyrzenie że do posiadania tych koni i bryczek przez kradzież przyśli, U wiadomia niniejszym Szan: publiczność o odebranych parze koni i dwóch bryczkach z tem wézwaniem, gdy by się właściciel odebranych koni i bryczek znajdował, ma się w Sądzie tutéyszym osobiście stawić a po udowodnieniu że odebrane konie i bryczki skradzione mu zostały, natychmiast to wszystko wydanym mu będzie. Wrazie zaś niezgłoszenia się do dnia 10 Mca Lipca, więc konie odebrane i bryczki przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną, a pieniądze zebrane na skarb publiczny wplyną.

Opis odebranych koni i bryczek jest następujący —

1. Koń maści brudno kasztanowatéy bez najmniejszy odmiany lat 9 maiący
2. Koń iasno kasztanowaty za nią nogę po pętlice białą maiący, lat 9 liczący, dwie bryczki robotą i kuciem Końskim

Dań w Piotrkowie dnia 10 Czerwca 1819. r.

S. Stokowski.